
Drodzy rodzice!

Dla wielu dzieci w wieku wczesnoszkolnym korzystanie z komputera nie jest żadnym 

problemem, podobnie jak posługiwanie się telefonem komórkowym. Zazwyczaj sprawnie 

poruszają się po Internecie i bez trudności komunikują się ze swoim koleżankami i kolegami. 

Dzieci powinny jednak znać zagrożenia, które wynikają ze stosowania nowych technologii, a 

także wiedzieć, jak sobie z nimi radzić. 

Polecam serię kreskówek „Owce w Sieci”, znaną również jako Sheeplive.eu. Głównym 

celem serii jest edukacja dzieci w zakresie bezpiecznego i odpowiedzialnego korzystania z 

Internetu, telefonów komórkowych i innych nowych technologii. W zabawny sposób 

pokazują im nieodpowiednie zachowania, a dorosłym dają możliwość zapoznania się z 

problemem. 

Akcja kreskówek rozgrywa się w szałasie na hali. Występują: 

mądry Baca, naiwny Jasiek, dzielny Gajowy, niewinne owce, 

barany oraz złe wilki. Każda z kreskówek przybliża dane 

zagrożenie w sposób łatwy i zrozumiały dla dziecka oraz 

pokazuje możliwości rozwiązania problemu. Zakończenie każdej 

krótkiej opowieści zawiera morał, jak uniknąć zagrożeń. 



W polskiej wersji językowej dostępnych jest dziewięć kreskówek: 

- Bez kożuszka. Publikacja nagich zdjęć i nagrań w Internecie. 

- Tajemniczy przyjaciel. Uwodzenie przez Internet – grooming. 

- Białe owce. Dyskryminacja i rasizm w Internecie. 

- Nie tańcz z wilkami. Wykorzystywanie fotografii i nagrań wideo. 

- Dziewięćdziesiąt dziewięć. Łańcuszki szczęścia. 

- Bekanie. Internet zawsze pamięta twoje błędy z przeszłości. 

- Mała miss. Anoreksja, internetowe przepisy na urodę. 

- Zemsta. Prześladowanie w Internecie – cyberstalking. 

- Papla. Wyłudzanie danych osobistych i informacji majątkowych – phishing. 

 

Przedruk ze strony Centrum Edukacji Obywatelskiej 

 

 

Sieciaki.pl to projekt edukacyjny prowadzony od lutego 

2005 r. przez Fundację Dzieci Niczyje, w ramach 

programu "Dziecko w Sieci". Projekt Sieciaki.pl jest 

elementem programu Saferinternet.pl. Głównym 

partnerem projektu jest Fundacja Orange. Podstawowym 

elementem projektu Sieciaki.pl jest edukacyjny serwis 

internetowy przeznaczony dla dzieci w wieku 6-12 lat, 

poświęcony tematyce bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 

w Internecie. Projekt Sieciaki.pl ma na celu przede 

wszystkim: edukację dzieci w zakresie bezpieczeństwa w 

http://www.ceo.org.pl/pl/cyfrowaszkola/news/owce-w-sieci


Internecie, edukację w zakresie posługiwania się Internetem, promocję bezpiecznych 

zastosowań sieci, certyfikowanie oraz promocję bezpiecznych stron i serwisów 

internetowych. 

Inne strony traktujące o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży w sieci: 

Program Komisji Europejskiej Safer Internet (http://www.saferinternet.pl/pl/) 

uruchomiony został w 1999 r. i ma na celu promocję bezpiecznego korzystania z nowych 

technologii i Internetu wśród dzieci i młodzieży. W ramach programu prowadzone są 

również działania na rzecz zwalczania nielegalnych treści i spamu w Internecie. Przydatne 

linki: 

https://www.saferinternet.pl/pliki/publikacje/Co-moje-dziecko-robi-na-youtube-ULOTKA-

FIN.pdf 

https://www.saferinternet.pl/pliki/publikacje/kompendium2019.pdf 

https://www.saferinternet.pl/pliki/publikacje/Radzenie%20sobie%20z%20cyberprzemoc%C4

%85.pdf 

https://www.saferinternet.pl/pliki/publikacje/Pomoc%20ofiarom%20cyberprzemocy.pdf 

Dyżurnet.pl to punkt kontaktowy, tzw. hotline, do którego można anonimowo zgłaszać 

przypadki występowania w Internecie treści zabronionych prawem takich, jak materiały 

przedstawiające seksualne wykorzystanie dzieci, pedofilia, treści o charakterze rasistowskim i 

ksenofobicznym. Projekt realizowany jest przez NASK. Więcej informacji: 

 

800 100 100 – TELEFON DLA RODZICÓW I NAUCZYCIELI W SPRAWACH 

BEZPIECZEŃSTWA DZIECI 

Rodzice, którzy nie wiedzą, jak rozmawiać z dziećmi na temat bezpieczeństwa w sieci, lub ci, 

których dziecko miało kontakt ze szkodliwymi treściami i nie wiedzą jak na tę sytuację 

zareagować, mogą skorzystać z bezpłatnej linii 800 100 100 prowadzonej przez Fundację 

Dajemy Dzieciom Siłę.  
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